Municipio de General Francisco R. Murguia Zacatecas Iniciativa de Ley

de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020
Total
Ingresos de Gestion
Impuestos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Predial
Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles
Accesorios de Impuestos
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes
de Dominio Publico
Plazas y Mercados
Panteones
Derechos por Prestacion de Servicios
Registro Civil
Certificaciones y Legalizaciones
Servicio Publico de Alumbrado
Servicios Sobre Bienes Inmuebles
Desarrollo Urbano
Licencias de Construccion
Bebidas Alcohdlicas Superior a 10 Grados
Bebidas Alcohdlicas Inferior a 10 Grados
Agua Potable
Accesorios de Derechos
Otros Derechos
Permisos para festejos
Fierro de herrar
Sefial de sangre
Anuncios y Propaganda
Productos
Productos
Arrendamiento
Aprovechamientos
Multas
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos no empresariales y no financieros.
Venta de Servicios del Municipio
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Ingreso Estimado

130,000,000.00
9,031,736.88
4,720,070.19
4,022,384.07
4,022,384.07
506,069.15
506,069.15
191,616.97
3,891,874.15
80,277.74

1,057.68
79,220.06
3,297,602.18
878,961.53
134,727.92
127,837.17
42,384.12
5,536.65
89,292.10
35,271.76
645,636.60
1,337,954.33
21,940.24
492,053.99
44,499.13
325,900.18
77,251.85
44,402.83
63,030.02
63,030.02
63,030.02
33,844.67
33,844.67
322,917.85
322,917.85

322,917.85
120,968,258.12

120,280,975.97

57,839,514.70
58,608,382.00



Convenios de Libre Disposicion

Convenios Etiquetados

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias Internas de Libre Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Interno

Banca de Desarrollo

(EN QUE SE GASTA?
Total
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTERTRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DEDOCUMENTOS
Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DEREPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION YARTICULOS
DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOSY OTROS
SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

1,090,052.00
2,743,027.27
687,282.15

687,282.15
687,282.15
5.00
5.00
5.00

$130,000,000.00
$ 34,897,039.07

$ 28,144,543.89
$0.00
$4,143,088.16
$1,979,538.71
$ 563,595.58

$66,272.73
$7,720,790.36

$592,037.28
$46,410.99
$0.00
$3,627,182.73
$52,706.20

$ 883,858.43
$ 348,516.83

$0.00
$2,170,077.90

$ 26,588,315.47
$7,247,979.10
$ 254,027.30

$104,434.02
$14,078,981.10

$93,871.54
$93,563.11



SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES ALSECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DELABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRASEROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$1,032,395.33
$2,655,388.99
$1,027,674.98

$11,531,721.22

$0.00

$0.00
$1,413.82
$ 11,530,307.40

$0.00

$0.00
$1,032,070.39
$22,773.08
$0.00

$0.00
$1,009,297.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 48,230,063.49
$ 48,230,063.49
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00



