Municipio de General Francisco R. Murguía Zacatecas Iniciativa de Ley	Ingreso Estimado
de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020	· ·
Total	130,000,000.00
Ingresos de Gestión	9,031,736.88
Impuestos C. L. L. D. C. L. L. D. C. L. L. D. C. L. L. D. C. L. D.	4,720,070.19
Impuestos Sobre el Patrimonio	4,022,384.07
Predial	4,022,384.07
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	506,069.15
Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles	506,069.15
Accesorios de Impuestos	191,616.97
Derechos	3,891,874.15
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes	80,277.74
de Dominio Público	
Plazas y Mercados	1,057.68
Panteones	79,220.06
Derechos por Prestación de Servicios	3,297,602.18
Registro Civil	878,961.53
Certificaciones y Legalizaciones	134,727.92
Servicio Público de Alumbrado	127,837.17
Servicios Sobre Bienes Inmuebles	42,384.12
Desarrollo Urbano	5,536.65
Licencias de Construcción	89,292.10
Bebidas Alcohólicas Superior a 10 Grados	35,271.76
Bebidas Alcohólicas Inferior a 10 Grados	645,636.60
Agua Potable	1,337,954.33
Accesorios de Derechos	21,940.24
Otros Derechos	492,053.99
Permisos para festejos	44,499.13
Fierro de herrar	325,900.18
Señal de sangre	77,251.85
Anuncios y Propaganda	44,402.83
<u>Productos</u>	63,030.02
Productos	63,030.02
Arrendamiento	63,030.02
<u>Aprovechamientos</u>	33,844.67
Multas	33,844.67
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	322,917.85
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades	322,917.85
Paraestatales y Fideicomisos no empresariales y no financieros.	
Venta de Servicios del Municipio	322,917.85
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	120,968,258.12
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,	
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	
Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	120,280,975.97
Participaciones	57,839,514.70
Aportaciones	58,608,382.00

Convenios de Libre Disposición	1,090,052.00
Convenios Etiquetados	2,743,027.27
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y	687,282.15
Jubilaciones	
Transferencias y Asignaciones	687,282.15
Transferencias Internas de Libre Disposición	687,282.15
Ingresos Derivados de Financiamientos	5.00
Endeudamiento Interno	5.00
Banca de Desarrollo	5.00

¿EN QUÉ SE GASTA? Total

SEN GOE SE GASTA!	
Total	\$ 130,000,000.00
SERVICIOS PERSONALES	\$ 34,897,039.07
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER	\$ 28,144,543.89
PERMANENTE	Ψ Z0, 144, J43.03
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTERTRANSITORIO	\$ 0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$ 4,143,088.16
SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1,979,538.71
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$ 563,595.58
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$ 66,272.73
	. ,
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 7,720,790.36
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DEDOCUMENTOS	\$ 592,037.28
Y ARTÍCULOS OFICIALES	
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$ 46,410.99
MATERIAS PRIMAȘ Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y	\$ 0.00
COMERCIALIZACIÓN	·
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEREPARACIÓN	\$ 3,627,182.73
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE	
LABORATORIO	\$ 52,706.20
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$ 883,858.43
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN YARTÍCULOS	,
DEPORTIVOS	\$ 348,516.83
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$ 0.00
	·
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS	\$ 2,170,077.90
MENORES	6 00 500 045 47
SERVICIOS GENERALES	\$ 26,588,315.47
SERVICIOS BÁSICOS	\$ 7,247,979.10
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$ 254,027.30
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOSY OTROS	\$ 104,434.02
SERVICIOS	•
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y	\$ 14,078,981.10
COMERCIALES	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,	\$ 93,871.54
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	. ,
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$ 93,563.11

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	\$ 1,032,395.33
SERVICIOS OFICIALES	\$ 2,655,388.99
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$ 1,027,674.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 11,531,721.22
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES ALSECTOR	\$ 0.00
PÚBLICO	ψ 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	\$ 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 1,413.82
AYUDAS SOCIALES	\$ 11,530,307.40
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	\$ 0.00
OTROS ANÁLOGOS	·
DONATIVOS	\$ 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 1,032,070.39
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$ 22,773.08
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$ 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DELABORATORIO	\$ 0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$ 1,009,297.31
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$ 0.00 \$ 0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS	\$ 0.00
BIENES INMUEBLES	\$ 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$ 48,230,063.49
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	\$ 48,230,063.49
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$ 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE	·
FOMENTO	\$ 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$ 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRASEROGACIONES	\$ 0.00
ESPECIALES	
DEUDA PÚBLICA	\$ 0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$ 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$ 0.00
(ADEFAS)	